
緩和ケア講演会in滋賀

OpeningRemarks 大津赤十字病院 緩和ケア科 部長 三宅 直樹先生

座 長

座 長

埼玉県立がんセンター 緩和ケア科 部長 余宮 きのみ 先生

「 広がるオピオイドの選択肢
新しいオピオイドをどう位置付けるか︖ 」

滋賀医科大学 臨床腫瘍学講座 教授 醍醐 弥太郎 先生

済生会滋賀県病院 入退院センター 北野 香苗 先生
「緩和ケアチームの取り組みについて」

一般講演

特別講演

市立大津市民病院 緩和ケア科 部長 津田 真 先生

ClosingRemarks 草津総合病院 緩和ケア内科 部長 堀 泰祐 先生

2018年2月27日(火)19:00～20:20
クサツエストピアホテル ２階「瑞祥の間」

滋賀県草津市西大路町4-32

日 時

会 場

＊当日は軽食をご用意させていただいております
＊当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。
ご記帳いただいたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の
提供のために利用させていただきます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

主催 第一三共株式会社
後援 滋賀県がん診療連携拠点病院事業

滋賀県がん診療人材育成・支援体制構築事業
多様な新ニーズに対応するがん専門医療人材（がんプロフェッショナル）養成プラン
～高度がん医療を先導するがん医療人養成～
ライフステージに応じた包括的・全人的がん医療を担う医療従事者養成インテンシブコース

演 者

演 者


